平成２２年７月２８日
各　　　位

　会 社 名 株式会社アドバンテスト

　代表者名 代 表 取 締 役

兼執行役員社長  　松野　晴夫
(コード番号 ６８５７ 東証第一部)

　問合せ先 常 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長    中村　弘志
Ｔ Ｅ Ｌ 03-3214-7500

平成２３年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想

および中間配当予想に関するお知らせ

　当社は、未公表でありました平成２３年３月期の第２四半期連結累計期間の業績予想および中間配当

予想を、下記のとおりお知らせいたします。

　　記

１．平成２３年３月期 第２四半期連結累計期間（平成２２年４月１日 ～ 平成２２年９月３０日）

　（米国会計基準） (単位：百万円)

売 上 高 営業利益
当社株主に帰属
する当期純利益

53,000 5,000 4,900 3,100 17.35円

34,231 12,983 11,306 10,188 57.01円

182.4% － － － －

〔業績予想の理由〕

　本年４月時点では、半導体の需給動向や半導体関連の設備投資の動向を見通すことが困難であるため、

業績予想の開示を行いませんでした。

　現時点におきましては、第１四半期の受注動向等を勘案し、第２四半期連結累計期間の業績予想を開示

することが可能となりましたので上記のとおり開示いたします。なお、通期予想につきましては、現時点

における開示は困難であるため、可能となった時点で速やかに公表する予定です。

２．中間配当予想

１株当たり配当金

中間期末 期　　末 年　　間

５円 ５円 １０円

〔中間配当予想の理由〕

　当社は、業績変動の激しい業界にありますが、安定的な配当に考慮しつつ、基本的に連結配当性向

20％以上の配当を実施することを基本方針としております。

　当社の配当基本方針および第２四半期連結業績予想等を踏まえ、当初未定としておりました中間配

当予想を５円とさせていただきます。なお、期末配当予想につきましては、引き続き未定とさせてい

ただき、今後の業績等を勘案し、開示が可能となった時点で速やかに公表する予定です。

※　将来の事象に係る記述に関する注意
　この発表文には、将来の事象についての、当社の現時点における期待、見積りおよび予測に基づく記述が含まれております。

これらの将来の事象に係る記述は、当社における実際の財務状況や活動状況が、当該将来の事象に係る記述によって明示されてい

るものまたは暗示されているものと重要な差異を生じるかもしれないという既知および未知のリスク、不確実性その他の要因が内

包されております。

18,769
(平成22年3月期第2四半期連結累計期間)

税引前
当期純利益

当社株主に帰属
する１株当たり
当期純利益(円)

今回発表予想　(A)

△ 6,406 △ 7,088△ 7,983前年同期実績 （B)
(ご参考）

△ 39.66円

未定 未定

前期実績
（平成２２年３月期）

５円

増減額　(A-B)

増減率

今回予想

基準日